



Sekelskiftescharm

- med moderna och funktionella inredningslösningar

Den som har som arbete att hitta kreativa och funktionella inredningslösningar borde ha ett spännande inrett hem.

Stämmer teorin på **köksdesignern Marie Nilssons** bostad? Självklart!

I ÅTTA ÅR HAR DEN GAMLA GÅRDEN i Bro i Borlänge varit familjen Nilssons hem. Den utgör en lugn fristad med en stor grusad gårdsplan och en härlig gräsmatta omgiven av byggnader. Förutom bostadsbyggnaden byggd 1910 finns här en smedja, en lada på 200 kvadratmeter och en lillstuga som är Marias kontor.

Huset är på totalt 160 kvadratmeter och rymmer allt Marie, maken Lasse, barnen Alexander, 12, och Madelene, 7, samt katten Flisan behöver.

Även om rummen inte är så väldisponerade, det är ju trots allt ett gammalt hus. Man måste till exempel passera vårt

sovrums rum för att nå Madelenes rum. Det kommer inte att fungera när hon blir äldre, säger Marie och skrattar.

Att äga ett äldre hus innebär mycket underhåll och att man måste kompromissa med funktionalitet.

- Ibland undrar vi vad vi håller på med, men man tror väl att man ska bli klar någon gång. Dessutom är det roligt.

ÄNDÅ HAR DET HÄNT EN HEL DEL i huset. Mest nöjd är Marie med renoveringen av badrummet, som gjordes för två år sedan.

Det var en utmaning eftersom så mycket skulle rymmas på den lilla ytan;

toalett, dusch, badkar och tvättmaskin.

De ville absolut inte ha tvättstugan i källaren. Tvättar gör man varje dag och tvättmaskinen bör därför vara lättillgänglig, menar de.

Efter mycket skissande och funderande hittade de en lösning som fungerade. Det inkluderade ett bubbelbadkar och ett runt fönster ut mot uteplatsen.

Alla färger utgick från ett handgjort mexikanskt handfat som Marie köpt på en mäsas flera år tidigare.

- När allt var klart och vi skulle sätta dit handfatet som pricken över i:et sprack det...

- Ett intensivt letande tog vid och till slut hittade de ett nytt, likadant. I en badrumsbutik i Århus, Danmark, som dock vägrade skicka det på posten.

- Det slutade med att min pappa fick åka dit när han skulle till Danmark på möte. Ett dyrt handfat, det där...

BESÖKARE MÖTS AV en vacker glasveranda med fantastiska fönster, från Alviks fönster i Siljansnäs, där romben i mitten är ljusblå. En färg som tas upp i ett hörn av fönstret och av ljuslyktor och textilier. Verandan används gärna sent på hösten medan den på vintern, isolerad som den är, blir ett praktiskt förvaringsutrymme.

För att skydda det gamla trägolvet har de lagt durkplåt som en gång mellan verandadörren och dörren in till det egentliga huset.



Kök för samvaro. Överskåpen kommer från Vansbrosnickierier. De öppna hyllorna innehåller det porslin som används dagligen och bardisken passar utmärkt att duka upp en buffé på. Det lilla höga bordet på snedden är en typisk Marie-detalj. Där sitter barnen och gör läxorna, det används som avställningsyta och gäster hänger gärna där och övervakar matlagningen. Det lilla hörnskafferiet fick Marie utrymme för när det nya kylskåpet med ismaskin fick ny plats. Gallret ovanför spisen har Lasse gjort.

Avskilt. Familjen Nilsson bor idylliskt och avskilt på den kringbyggda gården men med service och skola inpå knuten. Det stora trädäcket inbjuder till samvaro kring poolen.



Sekelskifteshuset har mycket gammal charm och de förändringar som Lasse och Marie gjort, som att bygga in verandan, har bara förstärkt det.



Romb. Glasrutorna i fönstren på verandan är dekorerade med partier i ljus blått, en färg som tas upp i textilier och dekorativa ting. Fönstren är nytillverkade efter gammal förlaga och kommer från Alviks fönster i Siljansnäs.



Italienskt och svenskt. De italienska stolarna har hängt länge och bryter effektivt mot det superellips-inspirerade matbordet. Kronan över bordet har smitts av en smed i Insjön efter Marias instruktioner.

HALLEN DOMINERAS AV en stor förvaringsmöbel från Vansbro snickeri, med lådor åt familjemedlemmarna. Panelen på väggar och i tak är vitmålad och leder naturligt in besökaren i köket, där husets ålder förstärks i pärlspont på väggarna.

Köket bygger på den gamla dispositionen men med luckor, skåp och sittbänk från Vansbro, vilket faller sig naturligt eftersom det bland annat är Vansbrokök Marie jobbar med.

Hon skulle egentligen vilja riva ut allt i sitt eget kök och börja om från början

men i väntan på det har hon skapat en spännande blandning av gammalt och nytt med vita spegelluckor, rostfria vitvaror och öppna hyllor.

Det finns gott om plats att duka upp bufféer på och en liten plats för datorn har också inrymts.

– Det kan jag verkligen rekommendera. Det är väldigt bra att barnen kan sitta intill och göra läxor och annat.

MARIE HAR FAKTISKT ETT KÖK TILL. I grannfastigheten som varit en färgbutik har

hon utställningskök och en smakfullt inredd matsal, "Ett rum och kök", som går att hyra för sammankomster av olika slag.

Altandörren vid det "riktiga" köket leder ut till ett stort trädäck som leder till en mindre pool där segelduk skyddar mot brännande sol. En gång med marktegel leder till ett utekök under tak, där grillen alltid står beredd för matlagning.

– Uteköket har varit flitigt använt i sommar, konstaterar Marie.

HUSET RYMMER OCKSÅ ett vardagsrum med en matsalsdel med öppen spis och på övervåningen hittar vi sovrummen och en liten toalett. På övervåningen liksom i resten av huset gick alla paneler i mörkt brunt. Numera är de fräscht vita och ger hela huset en sommarkänsla året om.

Text: Ulrica Sörman
Foto: Mikael Hellsten

Fortsättning
nästa uppslag

HEMMA



Sjuåriga Madelenes rum är en dröm i rött och vitt och massor av hjärtan!



Må bra-budskap. Dörren till badrummet är målad med griffeltavelfärg. Det är svårt att undvika att följa dörrens budskap när man ser det.

Madelene och Marie Nilsson tar en paus på bron utanför verandan. Ytterdörrarna hittades på gården.



Förvaring. Lådorna i möbelen från Vansbro snickeri rymmer mössor, vantar och mycket annat. Alla i familjen har fått sina egna lådor. "Men ibland kan man tro att vissa inte vet vad de heter..." säger Marie.

HEMMA



I sin lokal "Ett rum och kök" har Marie draperat tyg i taket i matsalen. Det blir vackert och ombonat. Lokalen tillhör Maries firma och är kombinerat utställnings- och uthyrningskök.



Favoritfärg. Fönsternischen i köket kaklades med samma kakelplattor som ovanför spisen. Tåligt och vackert.



Favoritrum. Handfatet från Mexico inspirerade till färgvalet i badrummet. Spegeln är ett loppisfynd. Glasbetong skiljer toaletten från badkaret, för att skapa lite avskildhet. Ett stort runt fönster sattes in vid renoveringen och skänker mycket ljus. "Träskiva kring handfatet är inte så smart", konstaterar Marie, som är desto mer nöjd med skenan för draperiet. Skenan är specialbeställd och döljer tvättstapeln när den inte används. Skåpen över tvättstället är vitrinskåp från Vansbro snickeri.

